
1 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA PŘIBYSLAV 
 
 

Zápis 
z 1. veřejného zasedání Zastupitelstva města Přibyslav, konaného dne 19. 10. 2022 

v 17:00 hod. na radnici města Přibyslav  
 
Přítomni:  KAMARÁD Martin   - starosta města 
   OMES Michael   - místostarosta města 
   BENC Ota Mgr.   - místostarosta města 
   HENZL Václav   - radní 

THOMAYER Jan Ing.  - radní 
DANIŠKOVÁ Věra Mgr.  - zastupitelka 
HENZLOVÁ Ivana   - zastupitelka 
JAROŠ Libor    - zastupitel 
LEHRL Tomáš Ing.   - zastupitel 
LOUŽECKÁ Ilona, DiS.  - zastupitelka 
NEUMANNOVÁ Zdena Mgr. - zastupitelka 
ORGONÍKOVÁ Lucie Ing.  - zastupitelka 
ŠEDA David Mgr.   - zastupitel 
ŠNÝDLOVÁ Anna Mgr.  - zastupitelka 
VOSTÁL Adam   - zastupitel 

 
Návrhová komise: KAMARÁD Martin 
    
Ověřovatelé:  DANIŠKOVÁ Věra Mgr. 
   JAROŠ Libor  
    
Zapisovatelka: OUVÍNOVÁ Edita  - sekretářka 
 
Za městský úřad: MATĚJŮ Václav Ing. - tajemník MÚ 
    
    
Ozvučení, televizní a internetový přenos: KAMARÁD Prokop, KOUDELA Jiří, 

VENZHŐFER Vojtěch 
 
 

2 občané města a okolí. 



2 
 

1. veřejné zasedání zastupitelstva zahájil starosta města p. Kamarád, který přivítal členy 
zastupitelstva. Dle jednacího řádu starosta oznámil počet přítomných členů ZM (v 17 hod. 
bylo přítomno 15 členů zastupitelstva). 
 
Zápis z předchozího veřejného zasedání ze dne 24. 8. 2022 byl řádně ověřený, nebyly k němu 
vzneseny žádné připomínky ani námitky a pokládá se za schválený. Byl zveřejněn na 
webových stránkách města Přibyslav a v Přibyslavském občasníku. Veřejné zasedání bylo 
řádně svoláno.  Na úvod jednání je zapotřebí schválit program zasedání zastupitelstva. 
                   
 
Program: 

1 Složení slibu členů zastupitelstva města a schválení programu ustavujícího zasedání 
zastupitelstva města konaného dne 19. 10. 2022. 

2 Volba starosty, místostarostů a dalších členů rady města. 
3 Zřízení kontrolního výboru, volba předsedy a členů výboru. 
4 Zřízení finančního výboru, volba předsedy a členů výboru. 
5 Stanovení odměn a náhrad členům Zastupitelstva města Přibyslav. 
6 Peněžitá plnění dalším osobám za výkon funkce členů výborů a komisí. 

 
 
K bodu č. 1. - Složení slibu členů zastupitelstva města a schválení programu ustavujícího 
zasedání zastupitelstva města konaného dne 19. 10. 2022. 
 
Ve dnech 23. - 24. 9. 2022 se konaly volby do Zastupitelstva města Přibyslav. Zvoleni byli 
tito zastupitelé: Martin Kamarád, Ing. Lucie Orgoníková, Mgr. Ota Benc, Mgr. David Šeda, 
Mgr. Věra Danišková, Michael Omes, Ilona Loužecká DiS., Adam Vostál, Mgr. Anna 
Šnýdlová, Ivana Henzlová, Václav Henzl, Libor Jaroš, Ing. Jan Thomayer, Ing. Tomáš Lehrl, 
Mgr. Zdena Neumannová. Městský úřad Přibyslav jako příslušný registrační úřad podle 
ustanovení § 21 odst. 3 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o volbách do zastupitelstev 
obcí“) vydal dle ustanovení § 53 kandidátům zvoleným za členy zastupitelstva města 
osvědčení o zvolení. 
Dle ustanovení § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů skládá člen zastupitelstva města na začátku prvního zasedání 
zastupitelstva města, jehož se po svém zvolení zúčastní, slib tohoto znění: "Slibuji věrnost 
České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v 
zájmu města jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky." Dle ustanovení odst. 
3 člen zastupitelstva města skládá slib před zastupitelstvem města pronesením slova slibuji a 
složení slibu potvrdí svým podpisem. Pokud člen zastupitelstva města odmítne složit slib 
nebo ho složí s výhradou, pak mu dle ustanovení § 55 odst. 2 zákona o volbách do 
zastupitelstev obcí mandát člena zastupitelstva města zaniká. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje program ustavujícího zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 19. 10. 2022. 
Hlasování:        PRO   15 
         PROTI  0 
         ZDRŽEL SE  0 
         NEPŘÍTOMEN 0 



3 
 

K bodu č. 2. - Volba starosty, místostarostů a dalších členů rady města. 
Dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, je v pravomoci zastupitelstva obce volit z řad členů zastupitelstva 
obce starostu, místostarosty a další členy rady obce (radní) a odvolávat je z funkce, stanovit 
počet členů rady obce. Dle § 84 odst. 2 písm. k) je v pravomoci zastupitelstva obce určovat 
funkce, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni. 
Současný starosta Martin Kamarád přednesl krátký projev. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města Přibyslav rozhoduje ustanovit dva místostarosty města Přibyslav. 
Hlasování:        PRO   10 
         PROTI  0 
         ZDRŽEL SE  5 
         NEPŘÍTOMEN 0 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města Přibyslav určuje, že pro výkon funkce starosty města bude člen 
zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
Hlasování:        PRO   15 
         PROTI  0 
         ZDRŽEL SE  0 
         NEPŘÍTOMEN 0 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje veřejnou volbu starosty, místostarostů, členů rady 
města, předsedů a členů finančního a kontrolního výboru. 
Hlasování:        PRO   15 
         PROTI  0 
         ZDRŽEL SE  0 
         NEPŘÍTOMEN 0 
 
Nominaci na starostu města podal O. Benc: 
- za ODS navrhl Martina Kamaráda 
Nominaci na 1. místostarostu podal L. Jaroš: 
- za KDU-ČSL navrhl M. Omese 
Nominaci na 2. místostarostu podal M. Kamarád: 
- za ODS navrhl O. Bence 
Nominaci na radního města podal T. Lehrl: 
- za Nezávislé kandidáty navrhl J. Thomayera 
Nominaci na radního města podal M. Omes: 
- za KDU-ČSL navrhl V. Henzla 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města Přibyslav volí starostou města Přibyslav Martina Kamaráda. 
Hlasování:        PRO   10 
         PROTI  0 
         ZDRŽEL SE  5 
         NEPŘÍTOMEN 0 
 
 



4 
 

Usnesení: 
Zastupitelstvo města Přibyslav volí 1. místostarostou města Přibyslav Michaela Omese. 
Hlasování:        PRO   10 
         PROTI  0 
         ZDRŽEL SE  5 
         NEPŘÍTOMEN 0 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města Přibyslav volí 2. místostarostou města Přibyslav Mgr. Otu Bence. 
Hlasování:        PRO   10 
         PROTI  0 
         ZDRŽEL SE  5 
         NEPŘÍTOMEN 0 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města Přibyslav volí členem Rady města Přibyslav Václava Henzla. 
Hlasování:        PRO   10 
         PROTI  0 
         ZDRŽEL SE  5 
         NEPŘÍTOMEN 0 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města Přibyslav volí členem Rady města Přibyslav Ing. Jana Thomayera. 
Hlasování:        PRO   10 
         PROTI  0 
         ZDRŽEL SE  5 
         NEPŘÍTOMEN 0 
 
V programu jednání došlo k předřazení bodu 4 před bod 3. 
 
K bodu č. 3. - Zřízení kontrolního výboru, volba předsedy a členů výboru. 
Dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, je v pravomoci zastupitelstva obce zřizovat a rušit výbory, volit 
jejich předsedy a další členy a odvolávat je z funkce. Dle ustanovení § 117 a následujících 
zastupitelstvo obce zřizuje vždy finanční a kontrolní výbor. Předsedou těchto výborů je vždy 
člen zastupitelstva obce. Počet členů výboru je vždy lichý. Finanční a kontrolní výbory jsou 
nejméně tříčlenné. Jejich členy nemohou být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu 
ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města Přibyslav zřizuje kontrolní výbor Zastupitelstva města Přibyslav a 
stanovuje počet jeho členů na 7. 
Hlasování:        PRO   15 
         PROTI  0 
         ZDRŽEL SE  0 
         NEPŘÍTOMEN 0 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města Přibyslav volí předsedou Kontrolního výboru Zastupitelstva města 
Přibyslav Ing. Lucii Orgoníkovou. 



5 
 

Hlasování:        PRO   15 
         PROTI  0 
         ZDRŽEL SE  0 
         NEPŘÍTOMEN 0 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města Přibyslav volí členy Kontrolního výboru Zastupitelstva města Přibyslav 
Ing. Štěpána Bechyně, Janu Sejkorovou, Ivanu Henzlovou, Mgr. Zdenu Neumannovou, Mgr. 
Petra Adama, Jana Pometla. 
Hlasování:        PRO   15 
         PROTI  0 
         ZDRŽEL SE  0 
         NEPŘÍTOMEN 0 
 
  
K bodu č. 4. - Zřízení finančního výboru, volba předsedy a členů výboru. 
Dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, je v pravomoci zastupitelstva obce zřizovat a rušit výbory, volit 
jejich předsedy a další členy a odvolávat je z funkce. Dle ustanovení § 117 a následujících 
zastupitelstvo obce zřizuje vždy finanční a kontrolní výbor. Předsedou těchto výborů je vždy 
člen zastupitelstva obce. Počet členů výboru je vždy lichý. Finanční a kontrolní výbory jsou 
nejméně tříčlenné. Jejich členy nemohou být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu 
ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města Přibyslav zřizuje finanční výbor Zastupitelstva města Přibyslav a 
stanovuje počet jeho členů na 7. 
Hlasování:        PRO   15 
         PROTI  0 
         ZDRŽEL SE  0 
         NEPŘÍTOMEN 0 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města Přibyslav volí předsedou Finančního výboru Zastupitelstva města 
Přibyslav Mgr. Věru Daniškovou. 
Hlasování:        PRO   15 
         PROTI  0 
         ZDRŽEL SE  0 
         NEPŘÍTOMEN 0 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města Přibyslav volí členy Finančního výboru Zastupitelstva města Přibyslav 
Libora Jaroše, Ing. Irenu Rezničenkovou, Martinu Doležalovou, Ing. Marii Křesťanovou, Ing. 
Luďka Rezničenka, Martu Stolínovou. 
Hlasování:        PRO   15 
         PROTI  0 
         ZDRŽEL SE  0 
         NEPŘÍTOMEN 0 
 
  



6 
 

K bodu č. 5. - Stanovení odměn a náhrad členům Zastupitelstva města Přibyslav. 
Ve volebním období 2018 - 2022 byly odměny stanoveny takto:  
Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva 
pro volební období 2018 - 2022 ve výši: 
a) člen zastupitelstva 1.200 Kč, 
b) člen rady 3.000 Kč, 
c) předseda výboru zastupitelstva nebo komise rady 2.200 Kč, 
d) člen výboru zastupitelstva nebo komise rady 1.900 Kč, 
e) místostarosta 17.000 Kč, 
s účinností od 1. listopadu 2018.  
Pro neuvolněné členy zastupitelstva, kteří jsou oprávněni k přijímání vůle snoubenců, že 
spolu vstupují do manželství, se odměny zvyšuje o 100 Kč s účinností od 1. listopadu 2018. 
Při souběhu výkonu několika funkcí náležela neuvolněnému členu zastupitelstva měsíční 
odměna podle funkce, za kterou se poskytuje nejvyšší odměna. 
 
Dle aktuálně platného nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 
územně samosprávných celků, jsou stanoveny u obcí s počtem obyvatel od 3.001 do 5.000 
následující maximální výše odměn neuvolněných členů zastupitelstev v Kč měsíčně: 
a) člen zastupitelstva 1.989 Kč, 
b) člen rady 7.954 Kč, 
c) předseda výboru, komise nebo zvláštního orgánu 3.978 Kč, 
d) člen výboru, komise nebo zvláštního orgánu 3.314 Kč, 
e) místostarosta 35.795 Kč, 
Neuvolněnému členu zastupitelstva města, který je oprávněn k přijímání vůle snoubenců, že 
spolu vstupují do manželství, může zastupitelstvo obce s přihlédnutím k časové náročnosti s 
četnosti obřadů zvýšit odměnu až o 2.000 Kč nad maximální výši odměny stanovenou za 
výkon jeho funkce. 
 
Návrh měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva s účinností od 20. října 2022 pro 
volební období 2022 - 2026 je v této výši: 
a) člen zastupitelstva 1.900 Kč, 
b) člen rady 5.000 Kč, 
c) předseda výboru zastupitelstva nebo komise rady 3.500 Kč, 
d) člen výboru zastupitelstva nebo komise rady 2.900 Kč, 
e) první místostarosta 21.000 Kč, 
f) druhý místostarosta 14.000 Kč. 
Při souběhu výkonu několika funkcí se poskytne neuvolněnému členu zastupitelstva měsíční 
odměna podle funkce, za kterou se poskytuje nejvyšší odměna. 
Dále je navrženo rozhodnout s účinností od 20. října 2022 o zvýšení odměny pro neuvolněné 
členy zastupitelstva, kteří jsou oprávněni k přijímání vůle snoubenců, že spolu vstupují do 
manželství, o 100 Kč. 
 
Dle § 80 zákona o obcích lze členovi zastupitelstva obce z peněžního fondu nebo z rozpočtu 
obce poskytnout: 
a) příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li o starostu, 
místostarostu nebo člena zastupitelstva obce pověřeného k přijímání projevu vůle snoubenců, 
že spolu vstupují do manželství53),  
b) příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti se zastupováním 
obce na veřejných občanských obřadech,  
c) příspěvek na podporu vzdělávání v souvislosti s výkonem funkce člena zastupitelstva obce,  



7 
 

d) příspěvek na stravování, jde-li o uvolněného člena zastupitelstva obce,  
e) příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem, doplňkové penzijní spoření nebo 
životní pojištění, jde-li o uvolněného člena zastupitelstva obce,  
f) odměnu při významném životním výročí,  
g) příspěvek na pojištění rizik spojených s výkonem funkce člena zastupitelstva obce,  
h) příspěvek na podporu zdravotních, kulturních a sportovních aktivit, jde-li o uvolněného 
člena zastupitelstva obce,  
i) příspěvek na rekreaci, jde-li o uvolněného člena zastupitelstva obce.  
Plnění lze členovi zastupitelstva obce poskytnout za obdobných podmínek a v obdobné výši 
jako zaměstnancům obce. 
 
Diskuse: 
Z. Neumannová položila 3 dotazy. 1.Jaká bude pracovní náplň místostarostů? 2. V jakém dni 
a čase je bude možné zastihnout na MÚ? 3. Bude p. Benc iniciovat prodej KB TV? 
Odpověděl M. Kamarád: M. Omes 16 h./týden (pondělí 14 – 16:30 h., středa 7:30 – 16:30 h.), 
O. Benc 8-12 h./týden (pondělí 15 – 17:30 h., středa 9:30 – 18 h.), místostarostové budou 
starostu zastupovat při veřejných akcích jako jsou svatby, vítání dětí, setkávání se s občany na 
obcích apod. M. Omes odpověděl na obsah své pracovní náplně: volný čas dětí a mládeže, 
dětská hřiště, informační kanál (média, redakční rady Občasníku, Čtvrtletníku, televize), TV – 
kabelové rozvody, servis a licence, členství v MAS HK, SHS ČMS, koordinace projektů – 
odkanalizování Hřišť, rekonstrukce veřejného osvětlení, zapojení se do akce „Ukrajina“. O. 
Benc odpověděl na svou náplň práce: zatím se tvoří (předškolní, školní a celoživotní 
vzdělávání, digitalizace veřejné správy, modernizace města a státní správy, finance, rozpočet). 
O. Benc odpověděl na prodej KB TV: služby KB TV jsou dnes na vysoké úrovni, nevylučuje, 
že město bude nadále provozovatelem, ale technologie spějí rychle dopředu a město možná 
nebude schopno se vývoji technologií přizpůsobit, tato služba není k provozu města nutná, 
proto je v budoucnu možný prodej.          
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje s účinností od 20. října 2022 měsíční odměny 
neuvolněným členům zastupitelstva pro volební období 2022 - 2026 ve výši: 
a) člen zastupitelstva 1.900 Kč, 
b) člen rady 5.000 Kč, 
c) předseda výboru zastupitelstva nebo komise rady 3.500 Kč, 
d) člen výboru zastupitelstva nebo komise rady 2.900 Kč, 
e) první místostarosta 21.000 Kč, 
f) druhý místostarosta 14.000 Kč. 
Při souběhu výkonu několika funkcí se poskytne neuvolněnému členu zastupitelstva měsíční 
odměna podle funkce, za kterou se poskytuje nejvyšší odměna. 
Zastupitelstvo města Přibyslav rozhoduje s účinností od 20. října 2022 o zvýšení odměny pro 
neuvolněné členy zastupitelstva, kteří jsou oprávněni k přijímání vůle snoubenců, že spolu 
vstupují do manželství, o 100 Kč. 
Zastupitelstvo města Přibyslav stanovuje poskytování plnění z peněžního fondu nebo z 
rozpočtu města uvolněnému členovi zastupitelstva města v rozsahu stanoveném § 80 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), a to za obdobných podmínek a v obdobné 
výši jako se poskytuje zaměstnancům města. 
Hlasování:        PRO   15 
         PROTI  0 
         ZDRŽEL SE  0 
         NEPŘÍTOMEN 0 



8 
 

 
  
K bodu č. 6. - Peněžitá plnění dalším osobám za výkon funkce členů výborů a komisí. 
Dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, je v pravomoci zastupitelstva obce rozhodovat o peněžitých 
plněních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon 
funkce členů výborů, komisí a zvláštních orgánů obce. 
Dosud jsou peněžitá plnění nastavena takto: 
a) 100 Kč za jednu účast na schůzi výboru nebo komise, 
b) 100 Kč/hod za účast členů výborů a komisí na akcích, jednáních a kontrolách pořádaných 
výbory a komisemi – maximálně 300 Kč/den, 
c) zaměstnancům města Přibyslav, kteří jsou do výše uvedených orgánů delegováni městem 
Přibyslav, odměna nepřísluší (jsou odměňování dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce). 
 
Diskuse: 
V. Danišková, Z. Neumannová a L. Orgoníková navrhují v co nejkratší době jednat o zvýšení 
hodinové sazby za práci členů FV a KV, a to na částku 150 Kč/hodinu. M. Kamarád souhlasí 
a změnu ve výši odměn členům výborů navrhne na jednom z příštích ZM. 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje s účinností od 20. října 2022 peněžitá plnění 
fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů a 
komisí odměny pro volební období 2022 - 2026 takto: 
a) 100 Kč za jednu účast na schůzi výboru nebo komise, 
b) 100 Kč/hod. za účast členů výborů a komisí na akcích, jednáních a kontrolách pořádaných 
výbory a komisemi – maximálně 300 Kč/den, 
c) zaměstnancům města Přibyslav, kteří jsou do výborů nebo komisí delegováni městem 
Přibyslav, odměna nepřísluší (jsou odměňování dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce). 
Hlasování:        PRO   15 
         PROTI  0 
         ZDRŽEL SE  0 
         NEPŘÍTOMEN 0 
 
  
Usnesení ZM byla schvalována včetně příloh, odpovědné osoby a termínu splnění usnesení. 
Plné znění schválených usnesení jsou přílohou tohoto zápisu.  
 
Rozprava zastupitelů: 
M. Kamarád upozornil zastupitele na termín dalšího konání ZM 9. 11. 2022, 14. 12. 2022 se 
bude konat poslední letošní ZM, kde bude schvalován rozpočet na r. 2023 (budou se konat 2 
čtení rozpočtu, o termínech budou zastupitelé včas informováni). 
 
Starosta poděkoval zastupitelům, pracovníkům městského úřadu, přítomným občanům a 
divákům televize a internetu za pozornost.  
 
Jednání ZM ukončil 19.10.2022 v 17:50 hod. 
 
Nedílnou součástí zápisu z 1. veřejného zasedání Zastupitelstva města Přibyslav, ve volebním 
období 2022 - 2026, jsou usnesení ZM Přibyslav od čísla 59/2022 - 75/2022, přijatá dne 19. 
10. 2022. 



9 
 

 
Usnesení je přílohou zápisu. 
  
Ověřovatelé zápisu:                 

Mgr. Věra Danišková .................................  podepsáno dne: …………                  
(ověřovatel) 
 
Libor Jaroš   .................................  podepsáno dne: …………                  
(ověřovatel) 
 
Martin Kamarád         …............................. podepsáno dne: ………….                   
(starosta)               

 
 
Zápis byl vyhotoven dne 27. 10. 2022.



10 
 

Příloha č. 1 – Usnesení 
59/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje program ustavujícího zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 19. 10. 2022. 
Termín: 20. 10. 2022 
Zajistí: Ing. Matějů Václav 
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 

60/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav rozhoduje ustanovit dva místostarosty města 
Přibyslav. 
Termín: 19. 10. 2022 
Zajistí: Ing. Matějů Václav 
Hlasovalo: pro 10, proti 0, zdržel se 5, nepřítomen 0 

61/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav určuje, že pro výkon funkce starosty města bude 
člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
Termín: 19. 10. 2022 
Zajistí: Ing. Matějů Václav 
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 

62/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje veřejnou volbu starosty, místostarostů, 
členů rady města, předsedů a členů finančního a kontrolního výboru. 
Termín: 19. 10. 2022 
Zajistí: Ing. Matějů Václav 
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 

63/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav volí starostou města Přibyslav Martina Kamaráda. 
Termín: 19. 10. 2022 
Zajistí: Ing. Matějů Václav 
Hlasovalo: pro 10, proti 0, zdržel se 5, nepřítomen 0 

64/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav volí 1. místostarostou města Přibyslav Michaela 
Omese. 
Termín: 19. 10. 2022 
Zajistí: Ing. Matějů Václav 
Hlasovalo: pro 10, proti 0, zdržel se 5, nepřítomen 0 

65/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav volí 2. místostarostou města Přibyslav Mgr. Otu 
Bence. 
Termín: 19. 10. 2022 
Zajistí: Ing. Matějů Václav 
Hlasovalo: pro 10, proti 0, zdržel se 5, nepřítomen 0 
 

66/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav volí členem Rady města Přibyslav Václava Henzla. 
Termín: 19. 10. 2022 
Zajistí: Ing. Matějů Václav 
Hlasovalo: pro 10, proti 0, zdržel se 5, nepřítomen 0 

67/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav volí členem Rady města Přibyslav Ing. Jana 
Thomayera. 
Termín: 19. 10. 2022 
Zajistí: Ing. Matějů Václav 
Hlasovalo: pro 10, proti 0, zdržel se 5, nepřítomen 0 

68/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav zřizuje kontrolní výbor Zastupitelstva města 
Přibyslav a stanovuje počet jeho členů na 7. 
Termín: 19. 10. 2022 
Zajistí: Ing. Matějů Václav 
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 



11 
 

69/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav volí předsedou Kontrolního výboru Zastupitelstva 
města Přibyslav Ing. Lucii Orgoníkovou. 
Termín: 19. 10. 2022 
Zajistí: Ing. Matějů Václav 
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 

70/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav volí členy Kontrolního výboru Zastupitelstva města 
Přibyslav Ing. Štěpána Bechyně, Janu Sejkorovou, Ivanu Henzlovou, Mgr. Zdenu 
Neumannovou, Mgr. Petra Adama, Jana Pometla. 
Termín: 19. 10. 2022 
Zajistí: Ing. Matějů Václav 
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 

71/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav zřizuje finanční výbor Zastupitelstva města 
Přibyslav a stanovuje počet jeho členů na 7. 
Termín: 19. 10. 2022 
Zajistí: Ing. Matějů Václav 
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 

72/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav volí předsedou Finančního výboru Zastupitelstva 
města Přibyslav Mgr. Věru Daniškovou. 
Termín: 19. 10. 2022 
Zajistí: Ing. Matějů Václav 
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 

73/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav volí členy Finančního výboru Zastupitelstva města 
Přibyslav Libora Jaroše, Ing. Irenu Rezničenkovou, Martinu Doležalovou, Ing. 
Marii Křesťanovou, Ing. Luďka Rezničenka, Martu Stolínovou. 
Termín: 19. 10. 2022 
Zajistí: Ing. Matějů Václav 
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 

74/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje s účinností od 20. října 2022 měsíční 
odměny neuvolněným členům zastupitelstva pro volební období 2022 - 2026 ve 
výši: 
a) člen zastupitelstva 1.900 Kč, 
b) člen rady 5.000 Kč, 
c) předseda výboru zastupitelstva nebo komise rady 3.500 Kč, 
d) člen výboru zastupitelstva nebo komise rady 2.900 Kč, 
e) první místostarosta 21.000 Kč, 
f) druhý místostarosta 14.000 Kč. 
Při souběhu výkonu několika funkcí se poskytne neuvolněnému členu 
zastupitelstva měsíční odměna podle funkce, za kterou se poskytuje nejvyšší 
odměna. 
Zastupitelstvo města Přibyslav rozhoduje s účinností od 20. října 2022 o zvýšení 
odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva, kteří jsou oprávněni k přijímání vůle 
snoubenců, že spolu vstupují do manželství, o 100 Kč. 
Zastupitelstvo města Přibyslav stanovuje poskytování plnění z peněžního fondu 
nebo z rozpočtu města uvolněnému členovi zastupitelstva města v rozsahu 
stanoveném § 80 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), a to za 
obdobných podmínek a v obdobné výši jako se poskytuje zaměstnancům města. 
Termín: 19. 10. 2022 
Zajistí: Ing. Matějů Václav 
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 

75/2022 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje s účinností od 20. října 2022 peněžitá 



12 
 

plnění fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce 
členů výborů a komisí odměny pro volební období 2022 - 2026 takto: 
a) 100 Kč za jednu účast na schůzi výboru nebo komise, 
b) 100 Kč/hod. za účast členů výborů a komisí na akcích, jednáních a kontrolách 
pořádaných výbory a komisemi – maximálně 300 Kč/den, 
c) zaměstnancům města Přibyslav, kteří jsou do výborů nebo komisí delegováni 
městem Přibyslav, odměna nepřísluší (jsou odměňování dle zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce). 
Termín: 19. 10. 2022 
Zajistí: Ing. Matějů Václav 
Hlasovalo: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 

 
Příloha č. 2 – záznam o hlasování 

ZÁZNAM O JMENOVITÉM HLASOVÁNÍ V ZM 19. 10. 2022 

BOD 1 2 2 2 2 2 2 2 2 
USNESENÍ 59/2022 60/2022 61/2022 62/2022 63/2022 64/2022 65/2022 66/2022 67/2022 

Thomayer PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Benc PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Kamarád PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Omes PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzl PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šnýdlová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šeda PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Loužecká PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Lehrl PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Jaroš PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Orgoníková PRO ZDRŽ. PRO PRO ZDRŽ. ZDRŽ. ZDRŽ. ZDRŽ. ZDRŽ. 

Danišková PRO ZDRŽ. PRO PRO ZDRŽ. ZDRŽ. ZDRŽ. ZDRŽ. ZDRŽ. 

Henzlová PRO ZDRŽ. PRO PRO ZDRŽ. ZDRŽ. ZDRŽ. ZDRŽ. ZDRŽ. 

Vostál PRO ZDRŽ. PRO PRO ZDRŽ. ZDRŽ. ZDRŽ. ZDRŽ. ZDRŽ. 

Neumannová PRO ZDRŽ. PRO PRO ZDRŽ. ZDRŽ. ZDRŽ. ZDRŽ. ZDRŽ. 

HLASY 15:0:0:0 10:0:5:0 15:0:0:0 15:0:0:0 10:0:5:0 10:0:5:0 10:0:5:0 10:0:5:0 10:0:5:0 

 
BOD 3 3 3 4 4 4 5 6 
USNESENÍ 68/2022 69/2022 70/2022 71/2022 72/2022 73/2022 74/2022 75/2022 

Thomayer PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Benc PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Kamarád PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Omes PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzl PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šnýdlová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šeda PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Loužecká PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Lehrl PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Jaroš PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Orgoníková PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Danišková PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzlová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Vostál PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Neumannová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

HLASY 15:0:0:0 15:0:0:0 15:0:0:0 15:0:0:0 15:0:0:0 15:0:0:0 15:0:0:0 15:0:0:0 

Zkratky: ZDRŽ. = zdržel se; NEPŘ. = nepřítomen HLASY (pořadí hlasování): PRO:PROTI:ZDRŽ.:NEPŘ. 


